Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº158/2021/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

1 de julho de 2021

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS
MACHADO, nomeada pela portaria nº 1453, de 15.08.2014, publicada no DOU de
18.08.2014, Seção 2, pág. 25, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
art. 13 da Lei nº 11.892, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor Subcomitê de Gestão
de Crises do IFSULDEMINAS - Campus Machado, a saber:

I) Membros Titulares:

a) Carlos Henrique Rodrigues Reinato, professor EBTT, SIAPE n° 1528830 - Diretor
Geral;

b) Aline Manke Nachtigall, professora EBTT, SIAPE n° 1669083 - Diretora de
Desenvolvimento Educacional;

c) Otávio Soares Paparidis, Assistente em Administração, SIAPE n° 1817996 - Diretor de
Administração e Planejamento

d) Pedro Luiz Costa Carvalho, professor EBTT, SIAPE n° 1803698 - Diretor de Ensino

e) Michelle da Silva Marques, Administradora, SIAPE n° 1673985 - Coordenadora Geral
de Extensão

f) Leticia Gomes de Morais Amaral, professora EBTT, SIAPE n° 2277074 - Coordenadora
Geral de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

g) Luiz Otavio Gonçalves de Lima, Assistente em Administração, SIAPE n° 1893754 -
Chefe de Gabinete

h) Cristiane Santos Freire Barbosa, Assistente em Administração, SIAPE n° 1896873 -
Coordenadora Geral do Núcleo de Tecnologia da Informação

i) Bruna Gonçalves Machado, Assistente em Administração, SIAPE n° 1795704 -
Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas

j) Sérgio Luiz Santana de Almeida, Auxiliar de Agropecuária, SIAPE n° 53151
- Coordenador Geral de Assistência ao Educando

k) Érika Pereira Vilela, Jornalista, SIAPE n° 2044787 - Representante da Assessoria de
Comunicação (ASCOM)

l) Fabrício Aparecido Bueno, Psicólogo, SIAPE n° 1135724 - Psicólogo

m) Nathalia Lopes Caldeira Brant, Assistente Social, SIAPE n° 1898587 - Assistente

	Documento assinado eletronicamente por: